



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:2714193000111  
Assinado de forma digital por FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:2714193000111

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.07.01-PE-SDS**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
**VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses**  
**DATA: 10/10/2023**

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.489.834/0001-08, com sede na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489, Centro, Tejuçuoca, Estado do Ceará, através da(s) Secretaria(s) de Desenvolvimento Social, neste ato representada pelo(s) Ordenador(es) de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 2023.08.07.01-PE-SDS**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 2023.08.07.01-PE-SDS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**FORNECEDOR: JACQUELINE SILVA FROTA, inscrito no CNPJ sob o nº 46.763.015/0001-02.**  
**ENDEREÇO: RUA: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO: SIQUEIRA, CEP: 60.732-430, CIDADE: FORTALEZA-CE.**  
**REPRESENTANTE LEGAL: JACQUELINE SILVA FROTA.**  
**TELEFONE: (85) 99820-4328. EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com.**  
**UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**

| LOTE 1 |           |      |        |         |       |       |
|--------|-----------|------|--------|---------|-------|-------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO | UNID | MARCAS | QUAN T. | P.UNT | TOTAL |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA 01806469316  
Dados: 2023.10.10 09:58:28 -03:00

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: CNBR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUINADA, OU=2073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=videoconferencia, CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00"  
Formato: PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



|      |      |   |          |              |     |           |              |
|------|------|---|----------|--------------|-----|-----------|--------------|
| 1.1  | COTA | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, <b>SABOR MORANGO</b> - ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.   | UND      | CREMINHO GUT | 377 | R\$ 10,75 | R\$ 4.052,75 |
| 1.2  | COTA | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, <b>SABOR SALADA DE FRUTA</b> - ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.   | UND      | MARANGUA PE  | 315 | R\$ 5,43  | R\$ 1.710,45 |
| 1.3  | COTA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>ABACAXI</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG. | QUILO    | SABOR NATIVO | 138 | R\$ 14,15 | R\$ 1.952,70 |
| 1.4  | COTA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>ACEROLA</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG. | QUILO    | SABOR NATIVO | 189 | R\$ 14,80 | R\$ 2.797,20 |
| 1.5  | COTA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>MANGA</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.   | QUILO    | SABOR NATIVO | 189 | R\$ 13,15 | R\$ 2.485,35 |
| 1.6  | COTA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>GOIABA</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  | QUILO    | SABOR NATIVO | 201 | R\$ 13,15 | R\$ 2.643,15 |
| 1.7  | COTA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>GUARANÁ</b> .  | UND      | FREVO        | 89  | R\$ 5,80  | R\$ 516,20   |
| 1.8  | COTA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>UVA</b> .  | UND      | FREVO        | 89  | R\$ 5,80  | R\$ 516,20   |
| 1.9  | COTA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>LARANJA</b> .  | UND      | FREVO        | 113 | R\$ 5,80  | R\$ 655,40   |
| 1.10 | COTA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>COLA</b> .   | UND      | FREVO        | 113 | R\$ 5,80  | R\$ 655,40   |
| 1.11 | COTA | <b>SUCO CONCENTRADO</b> - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR <b>CAJÚ</b> COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).                     | GARRA FA | DA FRUTA     | 400 | R\$ 5,32  | R\$ 2.128,00 |
| 1.12 | COTA | <b>SUCO CONCENTRADO</b> - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR <b>MANGA</b> COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE  | GARRA FA | DA FRUTA     | 400 | R\$ 5,57  | R\$ 2.228,00 |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
09:58:52 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: CN=FR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=2073743000170  
OU=Secretaria de Rendas Federal  
no Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=VotacaoConferencia, CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Prazo: 10 minutos de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-0300  
Fax: PDF Render Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todas*



|                            |      |  |        |             |     |          |                     |
|----------------------------|------|--|--------|-------------|-----|----------|---------------------|
| 2,10                       | COTA | MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA- MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU AVEIA SABOR BANANA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDAS COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO. | KG     | FORMA FÁCIL | 107 | RS 22,35 | RS 2.391,45         |
| 2,11                       | COTA | MINGAU DA FARINHA LACTEA COM FLOCOS DE BANANA - MINGAU DA FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA- ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ - GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO AÇÚCAR CRISTAL LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ AVEIA EM FLOCOS AMIDO DE MILHO MALTODEXTRINA GORDURA DE PALMA AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471.   | KG     | FORMA FÁCIL | 113 | RS 22,35 | RS 2.525,55         |
| 2,12                       | COTA | PÃO TIPO HAMBURGUER, MASSA FINA, PACOTE 500 G. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.  | PACOTE | G & D PÃES  | 289 | RS 7,20  | RS 2.080,80         |
| 2,13                       | COTA | PÃO TIPO HOT DOG, PACOTE 500G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO POR UNIDADE 50G CADA PÃO, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.   | PACOTE | G & D PÃES  | 289 | RS 7,35  | RS 2.124,15         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |      |  |        |             |     |          | <b>RS 33.595,48</b> |

**LOTE 3**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID.  | MARCAS | QUANT.     | P.UNIT | TOTAL    |             |
|------|-----------|--|--------|------------|--------|----------|-------------|
| 3,1  | COTA      | CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO) IN NATURA- ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BIFE FRESCO, NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COM ASPECTO, COR, ADOR E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE PRIMÁRIO DE 01 (UM) KG.  | QUILO  | IN NATURA  | 95     | RS 70,00 | RS 6.650,00 |
| 3,2  | COTA      | CARNE DE CHARQUE BOVINA - PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA, PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15%. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM SECUNDÁRIA. EMBALAGEM C/500G.   | PACOTE | FORT BOI   | 221    | RS 27,10 | RS 5.989,10 |
| 3,3  | COTA      | CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADA, INTEGRAL, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELE NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | QUILO  | FORT BOI   | 151    | RS 46,20 | RS 6.976,20 |
| 3,4  | COTA      | CARNE MOIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. CONGELADA. PACOTE COM 500G. APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVOLAVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.   | PACOTE | FORT BOI   | 551    | RS 8,85  | RS 4.876,35 |
| 3,5  | COTA      | CARNE MOÍDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA, EM EMBALAGEM INVOLAVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICO.  | QUILO  | IN NATURA  | 88     | RS 48,00 | RS 4.224,00 |
| 3,6  | COTA      | CARNE MOÍDA DE PEIXE CONGELADA. INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PEIXE TILÁPIA, FÉCULA DE   | QUILO  | SÓ TILÁPIA | 76     | RS 20,00 | RS 1.520,00 |

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
09:59:35 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: C5BR-DHCP-brasil S=CE, L=  
QUADRA, OU=12073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RF8-CNPJ A1  
Ou=videconferencia CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura e  
localização sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00  
Foxá PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todas*



|                            |      | MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO (CONTÉM GLÚTEM), CLORETO DE SÓDIO (INS535), ALHO DESIDRATADO, CEBOLINHA DESIDRATADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621/ANVISA), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316/ANVISA), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍRICO (INS 330/ANVISA). ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO EM PACOTE DE 500G   |         |               |         |           |                      |
|----------------------------|------|--|---------|---------------|---------|-----------|----------------------|
| 3.7                        | COTA | CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674). | KG      | DU BOI        | 138     | R\$ 42,90 | R\$ 5.920,20         |
| 3.8                        | COTA | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 1KG.  | QUILO   | MISTER FRANGO | 352     | R\$ 12,80 | R\$ 4.505,60         |
| 3.9                        | COTA | FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PEITO SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO, CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO 1KG. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.  | QUILO   | MISTER FRANGO | 313     | R\$ 19,30 | R\$ 6.040,90         |
| 3.10                       | COTA | FRANGO INTEIRO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE.  | QUILO   | IN NATURE     | 375     | R\$ 13,43 | R\$ 5.036,25         |
| 3.11                       | COTA | LÍNGUA CALABRESA - CONGELADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.   | QUILO   | EXELENCA      | 151     | R\$ 26,70 | R\$ 4.031,70         |
| 3.12                       | COTA | PRESUNTO FATIADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | QUILO   | EXELENCA      | 46      | R\$ 31,30 | R\$ 1.439,80         |
| 3.13                       | COTA | QUEIJO MUSSARELA - FATIADO PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLOS, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES  | QUILO   | ILDA          | 34      | R\$ 60,55 | R\$ 2.058,70         |
| 3.14                       | COTA | QUEIJO BRANCO DO TIPO COALHO. PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  | QUILO   | SERTÃO        | 42      | R\$ 57,60 | R\$ 2.419,20         |
| 3.15                       | COTA | OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.   | BANDEJA | AVINE         | 100     | R\$ 28,90 | R\$ 2.890,00         |
| 3.16                       | COTA | SALSICHA; TIPO HOT-DOG - COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA C/CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS, COZIDOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, ATÓXICAS, TERMOSELADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPEL CARTONADO; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 G CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 4, DE 31/03/00; E RESOLUÇÃO ANVISA N° 259, DE 20/09/02.   | QUILO   | FORT BOI      | 141     | R\$ 17,40 | R\$ 2.453,40         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |      |  |         |               |         |           | <b>R\$ 67.031,40</b> |
| <b>LOTE 4</b>              |      |  |         |               |         |           |                      |
| ITEM                       |      | DESCRIÇÃO  | UNID.   | MARCAS        | QUAN T. | P.UNT     | TOTAL                |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
09:59:48 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Nº: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=CE, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=IHF B e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:27141930000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



|      |      |  |        |           |     |          |             |
|------|------|--|--------|-----------|-----|----------|-------------|
| 4.1  | COTA | açúcar refinado - obtido da cana de açúcar. com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose ímimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, isento de sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em plástico atóxico.   | QUILO  | SAMUKA    | 700 | RS 5,90  | RS 4.130,00 |
| 4.2  | COTA | ACHOCOLATADO TIPO BEBIDA LACTEA, CX TIPO TETRA PARK DE 01 LITRO  | UND    | ITALAC    | 400 | RS 9,78  | RS 3.912,00 |
| 4.3  | COTA | ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA A MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇUCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITO VEGETAIS. EMBALADO EM PACOTES DE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.                                  | PACOTE | MARATÁ    | 275 | RS 11,00 | RS 3.025,00 |
| 4.4  | COTA | ADOÇANTE - EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.   | UND    | MARATÁ    | 13  | RS 3,80  | RS 49,40    |
| 4.5  | COTA | AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEAVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G.  | PACOTE | MAISENA   | 113 | RS 6,00  | RS 678,00   |
| 4.6  | COTA | ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | QUILO  | BRILHANTE | 525 | RS 6,13  | RS 3.218,25 |
| 4.7  | COTA | ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | QUILO  | BRILHANTE | 500 | RS 6,54  | RS 3.270,00 |
| 4.8  | COTA | AVEIA EM FLOCOS - ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 165G.   | PACOTE | QUAKER    | 163 | RS 6,60  | RS 1.075,80 |
| 4.9  | COTA | AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 165G.   | PACOTE | QUAKER    | 163 | RS 6,60  | RS 1.075,80 |
| 4.10 | COTA | CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO, VERDES, OU FERMENTADOS E CRUS, S/MARGOR, TORRADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR INTENSO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.   | PACOTE | PURO      | 375 | RS 10,90 | RS 4.087,50 |
| 4.11 | COTA | CALDO DE CARNE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSAS, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDIO DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL. OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. | CAIXA  | MARATÁ    | 64  | RS 2,70  | RS 172,80   |
| 4.12 | COTA | CALDO DE FRANGO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSAS, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABORES.  | CAIXA  | MARATÁ    | 64  | RS 2,50  | RS 160,00   |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:00:00 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
ID. CERT. DIGITAL: S=CE, L=QUILANDA, OU=2073743000170  
Certificado da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=viduconferencia CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

Um novo tempo pra todos



|      |      |   |        |                 |     |           |              |
|------|------|---|--------|-----------------|-----|-----------|--------------|
| 4.35 | COTA | MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.  | UND    | PRIMOR          | 101 | R\$ 8,95  | R\$ 903,95   |
| 4.36 | COTA | MILHO DE PIPOCA - CLASSE: AMARELA, GRUPO: DURO, QUALIDADE: TIPO 1, PCT DE 500G  | PACOTE | ITAGUARY        | 101 | R\$ 4,70  | R\$ 474,70   |
| 4.37 | COTA | MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUIMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PRIMARIA - LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LIQUIDO DE 200 G. ROTULAGEM: DE ACORDO OM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.   | LATA   | ODERICH         | 151 | R\$ 5,50  | R\$ 830,50   |
| 4.38 | COTA | MOLHO TIPO CATCHUP - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 380G.  | UND    | TAMBAÚ          | 64  | R\$ 6,80  | R\$ 435,20   |
| 4.39 | COTA | MOLHO INGLÊS 150ML - INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML.   | UND    | TEMPERO DA CASA | 8   | R\$ 2,75  | R\$ 22,00    |
| 4.40 | COTA | ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE - EMBALAGEM 900 ML   | UND    | SOYA            | 238 | R\$ 9,00  | R\$ 2.142,00 |
| 4.41 | COTA | PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE). EMBALAGEM DE 400G.  | PACOTE | ITAGUARY        | 76  | R\$ 6,55  | R\$ 497,80   |
| 4.42 | COTA | RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 G, COM 20 UNIDADES DE 25G.   | PACOTE | SABOR DA CANA   | 76  | R\$ 6,15  | R\$ 467,40   |
| 4.43 | COTA | SAL REFINADO IODATO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE RISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA Á RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNIOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE., EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. | QUILO  | MASTER          | 126 | R\$ 1,20  | R\$ 151,20   |
| 4.44 | COTA | SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.  | LATA   | NAUTIQUE        | 250 | R\$ 6,35  | R\$ 1.587,50 |
| 4.45 | COTA | VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 500 ML, COM DDOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.   | UND    | TEMPERO DA CASA | 27  | R\$ 2,00  | R\$ 54,00    |
| 4.46 | COTA | TEMPERO ALHO - POTE DE 1KG. TEMPERO PURO ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO PICADO COM ORÉGANO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.   | KG     | TEMPERO DA CASA | 3   | R\$ 22,40 | R\$ 67,20    |
| 4.47 | COTA | TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - TRADICIONAL, CONSTITUIDO PELA A MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO   | UND    | TEMPERO DA CASA | 12  | R\$ 3,65  | R\$ 43,80    |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:00:39 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUILANDA, OU=2073743000170,  
OU=Secretaria de Receita Federal  
do Brasil - TRF8, OU=RF8-CNPJ/1  
- OU=Assessoria CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 08:51:28-03:00  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**RS 56.815,00**

**LOTE 06**

| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | UNID.  | MARCAS    | QUAN T. | P.UNT    | TOTAL              |
|----------------------------|---|--------|-----------|---------|----------|--------------------|
| 6.1                        | COTA <b>BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA - SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CADA PACOTE CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.</b>  | QUILO  | DORI      | 38      | RS 24,50 | RS 931,00          |
| 6.2                        | COTA <b>BOMBOM DE CHOCOLATE - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 950G A 1KG (APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS), CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE</b> | PACOTE | SERENATA  | 26      | RS 68,40 | RS 1.778,40        |
| 6.3                        | COTA <b>BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS, NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 600 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.</b>   | PACOTE | PINDORAMA | 51      | RS 13,50 | RS 688,50          |
| 6.4                        | COTA <b>PIPOCA PRONTA 14 G, PACOTE COM 10 UNIDADES</b>  | PACOTE | KERO MAIS | 50      | RS 7,80  | RS 390,00          |
| 6.5                        | COTA <b>PIRULITO SORTIDO PACOTE COM 500G</b>  | PACOTE | FLORESTAL | 50      | RS 20,49 | RS 1.024,50        |
| 6.6                        | COTA <b>BATATA PALHA: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BATATA PALHA; COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CROCANTE, ISENTA DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 A 500 GRAMAS. VALIDADE: MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</b>   | PCT    | AMAVITA   | 27      | RS 24,55 | RS 662,85          |
| 6.7                        | COTA <b>SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO. SABORES DIVERSOS. 30G PCT COM 10 UND.</b>  | PACOTE | LIPY      | 75      | RS 10,45 | RS 783,75          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   |        |           |         |          | <b>RS 6.259,00</b> |

**LOTE 7**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID. | MARCAS       | QUAN T. | P.UNT    | TOTAL        |
|------|---|-------|--------------|---------|----------|--------------|
| 7.1  | AMPLA <b>BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.</b>   | UND   | CREMINHO GUT | 1123    | RS 10,75 | RS 12.072,25 |
| 7.2  | AMPLA <b>BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR SALADA DE FRUTA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.</b>   | UND   | MARANGUA PE  | 935     | RS 5,43  | RS 5.077,05  |
| 7.3  | AMPLA <b>POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: ABACAXI. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.</b> | QUILO | SABOR NATIVO | 412     | RS 14,15 | RS 5.829,80  |
| 7.4  | AMPLA <b>POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: ACEROLA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE</b>  | QUILO | SABOR NATIVO | 561     | RS 14,80 | RS 8.302,80  |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Data: 2023.10.10 10:00:52 -03:00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: ChaR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUILANDA, OU=12073743000170,  
OU=Secretaria de Roraima Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
-OU=Indicador de Confiança, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
País: Brasil  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:26-03'00"  
Formato PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

Um novo tempo pra todos



|                            |       | QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.   |         |              |         |           |                      |
|----------------------------|-------|--|---------|--------------|---------|-----------|----------------------|
| 7.5                        | AMPLA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>MANGA</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.  | QUILO   | SABOR NATIVO | 561     | R\$ 13,15 | R\$ 7.377,15         |
| 7.6                        | AMPLA | <b>POLPA DE FRUTA</b> - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, SABOR: <b>GOIABA</b> . PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG. | QUILO   | SABOR NATIVO | 599     | R\$ 13,15 | R\$ 7.876,85         |
| 7.7                        | AMPLA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>GUARANÁ</b> .   | UND     | FREVO        | 261     | R\$ 5,80  | R\$ 1.513,80         |
| 7.8                        | AMPLA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>UVA</b> .   | UND     | FREVO        | 261     | R\$ 5,80  | R\$ 1.513,80         |
| 7.9                        | AMPLA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>LARANJA</b> .   | UND     | FREVO        | 337     | R\$ 5,80  | R\$ 1.954,60         |
| 7.10                       | AMPLA | <b>REFRIGERANTE</b> - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABOR: <b>COLA</b> .  | UND     | FREVO        | 337     | R\$ 5,80  | R\$ 1.954,60         |
| 7.11                       | AMPLA | <b>SUCO CONCENTRADO</b> - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR <b>CAJÚ</b> COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).                     | GARRAFA | DA FRUTA     | 1200    | R\$ 5,32  | R\$ 6.384,00         |
| 7.12                       | AMPLA | <b>SUCO CONCENTRADO</b> - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR <b>MANGA</b> COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).                    | GARRAFA | DA FRUTA     | 1200    | R\$ 5,57  | R\$ 6.684,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |       |  |         |              |         |           | <b>R\$ 66.540,70</b> |
| <b>LOTE 8</b>              |       |  |         |              |         |           |                      |
| ITEM                       |       | DESCRIÇÃO  | UNID.   | MARCAS       | QUAN T. | P.UNT     | TOTAL                |
| 8.1                        | AMPLA | <b>BISCOITO DOCE SABOR LEITE</b> - EMBALAGEM 330G.   | PACOTE  | COELHO       | 973     | R\$ 5,57  | R\$ 5.419,61         |
| 8.2                        | AMPLA | <b>BISCOITO TIPO CREAM CRACK</b> - AMANTEIGADO EMBALAGEM 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 350G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, E SAL REFINADO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | PACOTE  | POTY         | 3373    | R\$ 5,45  | R\$ 18.382,85        |
| 8.3                        | AMPLA | <b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA</b> - EMB. 350G TIPO MARIA. 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 350G. VALIDADE: MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | PACOTE  | POTY         | 1874    | R\$ 5,45  | R\$ 10.213,30        |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:01:56 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: CABR; OU=ICP-Brasil; S=CE; L=  
GUARANDA; OU=2073743000170;  
OU=Secretaria de Receita Federal  
do Brasil; RFB; OU=RFB e-CNPJ A1  
; OU=Interoperabilidade; CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: mo/le/da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00'  
Tipo: PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um nome tempo pra todos*



|      |       |  |        |             |      |           |              |
|------|-------|--|--------|-------------|------|-----------|--------------|
| 8.4  | AMPLA | <b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE</b> – PACOTE BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 300G A 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEIS LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEBRADIÇOS, QUEIMADOS, MOLES OU DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICAS NÃO ORGANOLÉPTICAS.  | PACOTE | COELHO      | 749  | R\$ 5,95  | R\$ 4.456,55 |
| 8.5  | AMPLA | <b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE</b> – PACOTE BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 300G A 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEIS LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEBRADIÇOS, QUEIMADOS, MOLES OU DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICAS NÃO ORGANOLÉPTICAS.  | PACOTE | COELHO      | 562  | R\$ 5,95  | R\$ 3.343,90 |
| 8.6  | AMPLA | <b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 400G.  | PACOTE | POTY        | 2287 | R\$ 4,10  | R\$ 9.376,70 |
| 8.7  | AMPLA | <b>MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ</b> TIPO MUCILON, EMB. 230GR  | PACOTE | FORT'LON    | 974  | R\$ 8,00  | R\$ 7.792,00 |
| 8.8  | AMPLA | <b>MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO</b> TIPO MUCILON, EMB. 230GR.   | PACOTE | FORT'LON    | 786  | R\$ 7,78  | R\$ 6.115,08 |
| 8.9  | AMPLA | <b>MASSA PARA MINGAU SABOR MULTICEREAIS</b> - COM VITAMINAS E MINERAIS. PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, CÁLCIO, VITAMINA C, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, B1, A, B6, D. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 230G.  | PACOTE | FORT'LON    | 974  | R\$ 8,27  | R\$ 8.054,98 |
| 8.10 | AMPLA | <b>MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA</b> - MINGAU AVEIA EM FLOCOS SABOR BANANA - ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU AVEIA SABOR BANANA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE: FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL ENRIQUECIDAS COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA ENTREGA DO PRODUTO. | KG     | FORMA FÁCIL | 318  | R\$ 22,35 | R\$ 7.107,30 |
| 8.11 | AMPLA | <b>MINGAU DA FARINHA LACTEA COM FLOCOS DE BANANA</b> - MINGAU DA FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA- ESPECIFICAÇÃO: MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ - GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO AÇÚCAR CRISTAL LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ AVEIA EM FLOCOS AMIDO DE MILHO MALTODEXTRINA GORDURA DE PALMA AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471.  | KG     | FORMA FÁCIL | 337  | R\$ 22,35 | R\$ 7.531,95 |
| 8.12 | AMPLA | <b>PÃO TIPO HAMBURGUER, MASSA FINA, PACOTE 500 G.</b> COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.  | PACOTE | G & D PÃES  | 861  | R\$ 7,20  | R\$ 6.199,20 |
| 8.13 | AMPLA | <b>PÃO TIPO HOT DOG, PACOTE 500G.</b> MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO POR UNIDADE 50G CADA PÃO, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.  | PACOTE | G & D PÃES  | 861  | R\$ 7,35  | R\$ 6.328,35 |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:02:21 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: CN=FR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUILANDA, OU=2073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB S-CNPJ A1, OU=, CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03:00  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todas*



VALOR TOTAL DO LOTE

RS 100.321,77

LOTE 9

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID.  | MARCAS        | QUANT | P.UNIT    | TOTAL        |
|------|--|--------|---------------|-------|-----------|--------------|
| 9,1  | AMPLA<br>CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO) IN NATURA- ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BIFE FRESCO, NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COM ASPECTO, COR, ADOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE PRIMÁRIO DE 01 (UM) KG.   | QUILO  | IN NATURA     | 285   | R\$ 70,00 | RS 19.950,00 |
| 9,2  | AMPLA<br>CARNE DE CHARQUE BOVINA - PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA, PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15%. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM SECUNDÁRIA. EMBALAGEM C/500G.  | PACOTE | FORT BOI      | 659   | R\$ 27,10 | RS 17.858,90 |
| 9,3  | AMPLA<br>CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADA, INTEGRAL, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELE NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  | QUILO  | FORT BOI      | 449   | R\$ 46,20 | RS 20.743,80 |
| 9,4  | AMPLA<br>CARNE MOIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. CONGELADA. PACOTE COM 500G. APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM INVOLAVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.  | PACOTE | FORT BOI      | 1649  | R\$ 8,85  | RS 14.593,65 |
| 9,5  | AMPLA<br>CARNE MOÍDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA, EM EMBALAGEM INVOLAVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICO.   | QUILO  | IN NATURA     | 262   | R\$ 48,00 | RS 12.576,00 |
| 9,6  | AMPLA<br>CARNE MOÍDA DE PEIXE CONGELADA. INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PEIXE TILÁPIA, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO (CONTÉM GLÚTEM), CLORETO DE SÓDIO (INS535), ALHO DESIDRATADO, CEBOLINHA DESIDRATADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621/ANVISA), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316/ANVISA), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍRICO (INS 330/ANVISA). ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO EM PACOTE DE 500G   | QUILO  | SÓ TILAPIA    | 224   | R\$ 20,00 | RS 4.480,00  |
| 9,7  | AMPLA<br>CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674). | KG     | DU BOI        | 412   | R\$ 42,90 | RS 17.674,80 |
| 9,8  | AMPLA<br>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 1KG.   | QUILO  | MISTER FRANGO | 1048  | R\$ 12,80 | RS 13.414,40 |
| 9,9  | AMPLA<br>FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PEITO SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO, CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO 1KG. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.   | QUILO  | MISTER FRANGO | 937   | R\$ 19,30 | RS 18.084,10 |
| 9,10 | AMPLA<br>FRANGO INTEIRO - ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR   | QUILO  | IN NATURA     | 1125  | R\$ 13,43 | RS 15.108,75 |

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:02:45 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
ND: CBRR, CN: CP, Brasil, S=CE, L=  
QUINADA, OU= 2073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=videoconferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Razão: motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.10 09:51:28-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



|                            |       |   |         |          |     |           |                       |
|----------------------------|-------|---|---------|----------|-----|-----------|-----------------------|
|                            |       | CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE.   |         |          |     |           |                       |
| 9.11                       | AMPLA | LINGUIÇA CALABRESA - CONGELADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.  | QUILO   | EXELENCA | 449 | R\$ 26,70 | R\$ 11.988,30         |
| 9.12                       | AMPLA | PRESUNTO FATIADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | QUILO   | EXELENCA | 129 | R\$ 31,30 | R\$ 4.037,70          |
| 9.13                       | AMPLA | QUEIJO MUSSARELA - FATIADO PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOVÁVEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES | QUILO   | ILDA     | 96  | R\$ 60,55 | R\$ 5.812,80          |
| 9.14                       | AMPLA | QUEIJO BRANCO DO TIPO COALHO. PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.   | QUILO   | SERTÃO   | 118 | R\$ 57,60 | R\$ 6.796,80          |
| 9.15                       | AMPLA | OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.  | BANDEJA | AVINE    | 300 | R\$ 28,90 | R\$ 8.670,00          |
| 9.16                       | AMPLA | SALSICHA; TIPO HOT-DOG - COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA C/CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS, COZIDOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, ATÓXICAS, TERMOSELADA A VÁCUO, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPEL CARTONADO; PESANDO APROXIMADAMENTE 50 G CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4, DE 31/03/00; E RESOLUÇÃO ANVISA Nº 259, DE 20/09/02.                            | QUILO   | FORT BOI | 419 | R\$ 17,40 | R\$ 7.290,60          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |       |   |         |          |     |           | <b>R\$ 199.080,60</b> |

**LOTE 10**

| ITEM |       | DESCRIÇÃO   | UNID.  | MARCAS    | QUAN T. | P.UNT     | TOTAL         |
|------|-------|---|--------|-----------|---------|-----------|---------------|
| 10.1 | AMPLA | AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE ÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, AONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO.   | QUILO  | SAMUKA    | 2100    | R\$ 5,90  | R\$ 12.390,00 |
| 10.2 | AMPLA | ACHOCOLATADO TIPO BEBIDA LACTEA, CX TIPO TETRA PARK DE 01 LITRO   | UND    | ITALAC    | 1200    | R\$ 9,78  | R\$ 11.736,00 |
| 10.3 | AMPLA | ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA A MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITO VEGETAIS. EMBALADO EM PACOTES DE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. | PACOTE | MARATÁ    | 825     | R\$ 11,00 | R\$ 9.075,00  |
| 10.4 | AMPLA | ADOÇANTE - EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.  | UND    | MARATÁ    | 31      | R\$ 3,80  | R\$ 117,80    |
| 10.5 | AMPLA | AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G.             | PACOTE | MAIZENA   | 337     | R\$ 6,00  | R\$ 2.022,00  |
| 10.6 | AMPLA | ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO   | QUILO  | BRILHANTE | 1575    | R\$ 6,13  | R\$ 9.654,75  |

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:02:57 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ID: C=BR; O=CICP-Brasil; S=CE; L=  
QUIXADA; OU=12073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB; OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=Videoconferencia; CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
qual/qual/qual  
Data: 2023.10.11 09:51:28-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



|       |       |   |        |             |      |          |              |  |
|-------|-------|---|--------|-------------|------|----------|--------------|--|
|       |       | DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  |        |             |      |          |              |  |
| 10,7  | AMPLA | <b>ARROZ PARBOILIZADO</b> - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | QUILO  | BRILHANTE   | 1500 | RS 6,54  | RS 9.810,00  |  |
| 10,8  | AMPLA | <b>AVEIA EM FLOCOS</b> - ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 165G.   | PACOTE | QUAKER      | 487  | RS 6,60  | RS 3.214,20  |  |
| 10,9  | AMPLA | <b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> - ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 165G.   | PACOTE | QUAKER      | 487  | RS 6,60  | RS 3.214,20  |  |
| 10,10 | AMPLA | <b>CAFÉ</b> - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO, VERDES, OU FERMENTADOS E CRUS, S/AMARGOR, TORRADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR INTENSO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.  | PACOTE | PURO        | 1125 | RS 10,90 | RS 12.262,50 |  |
| 10,11 | AMPLA | <b>CALDO DE CARNE</b> - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSINA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATOMONOSSÓDIO DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL. OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. | CAIXA  | MARATÁ      | 186  | RS 2,70  | RS 502,20    |  |
| 10,12 | AMPLA | <b>CALDO DE FRANGO</b> - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSINA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABORES.   | CAIXA  | MARATÁ      | 186  | RS 2,50  | RS 465,00    |  |
| 10,13 | AMPLA | <b>COLORÍFICO ALIMENTÍCIO</b> - A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS  | PACOTE | KIMIMO      | 524  | RS 1,30  | RS 681,20    |  |
| 10,14 | AMPLA | <b>COCO RALADO FLOCOS</b> : DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COCO FLOCOS; UMEDECIDO; OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 100G. CADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: APROPRIADA EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE: PRAZO MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   | PCT    | ADEL COCO   | 148  | RS 5,50  | RS 814,00    |  |
| 10,15 | AMPLA | <b>CREME DE LEITE</b> - INGREDIENTES, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO CAIXA, PESO 200G, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, A BASE DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, PRIMEIRA QUALIDADE.  | CAIXA  | ITALAC      | 637  | RS 4,70  | RS 2.993,90  |  |
| 10,16 | AMPLA | <b>DOCINHO DE BANANA</b> - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES 15G A UNIDADE, (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.  | PACOTE | FLOR DO LAR | 524  | RS 5,55  | RS 2.908,20  |  |
| 10,17 | AMPLA | <b>DOCINHO DE GOIABA</b> - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES 15G A UNIDADE, (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.  | PACOTE | FLOR DO LAR | 524  | RS 5,55  | RS 2.908,20  |  |
| 10,18 | AMPLA | <b>ERVILHA EM CONSERVA</b> - ERVILHA GRAÚDA E MACIA REIDRATADA, EM CONSERVA IMERSA EM LÍQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALADA EM LATA CONTENDO 200 G DE PESO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO 96,45G DE SÓDIO.   | LATA   | ODERICH     | 449  | RS 5,60  | RS 2.514,40  |  |
| 10,19 | AMPLA | <b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO</b> - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM REFIL PLÁSTICO - 300 GR, COM   | PACOTE | TAMBAÚ      | 599  | RS 5,35  | RS 3.204,65  |  |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:03:10 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: CNBR, CN=CP-Brasil, S=CE, L=  
QUIPADA, OU=2073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RSB - CNPJ A1  
- CUI=vidococorrencia CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00"  
Fórmula PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



|       |       |  |        |          |      |          |             |
|-------|-------|--|--------|----------|------|----------|-------------|
|       |       | ENVASAMENTO Á VÁCUO: DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).   |        |          |      |          |             |
| 10.20 | AMPLA | <b>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1</b> - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NS EMBLSGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | QUILO  | PINHEIRO | 374  | RS 9,50  | RS 3.553,00 |
| 10.21 | AMPLA | <b>FEIJÃO CARIOCA</b> - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | QUILO  | PINHEIRO | 224  | RS 8,85  | RS 1.982,40 |
| 10.22 | AMPLA | <b>FEIJÃO PRETO</b> - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | QUILO  | PINHEIRO | 75   | RS 9,89  | RS 741,75   |
| 10.23 | AMPLA | <b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CLASSE BRANCA FINA, ISENTA DE SUJIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER DA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO A AGRICULTURA.SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LIQUIDO DE 1KG.  | QUILO  | PINHEIRO | 374  | RS 6,65  | RS 2.487,10 |
| 10.24 | AMPLA | <b>FARINHA LACTEA</b> – EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 210G.   | PACOTE | MARATÁ   | 374  | RS 9,90  | RS 3.702,60 |
| 10.25 | AMPLA | <b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO</b> : CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO; COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.   | QUILO  | BRANDINI | 449  | RS 8,10  | RS 3.636,90 |
| 10.26 | AMPLA | <b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO</b> - CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO, COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAS TERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE COM 1000 GR, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.                           | QUILO  | BRANDINI | 600  | RS 7,76  | RS 4.656,00 |
| 10.27 | AMPLA | <b>FÉCULA DE MANDIOCA</b> - EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL PACOTES DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | QUILO  | JURITI   | 524  | RS 9,60  | RS 5.030,40 |
| 10.28 | AMPLA | <b>FERMENTO EM PÓ QUÍMICO</b> : DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FERMENTO QUÍMICO, TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM LATA OU POTE PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 250GRS (DUZENTOS E CINQUENTA GRAMAS) CADA. VALIDADE: MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   | UND    | ROYAL    | 74   | RS 14,95 | RS 1.106,30 |
| 10.29 | AMPLA | <b>FLOCO DE MILHO "FLOCÃO"</b> - PRÉ - COZIDOS, AMARELOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTE E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADAS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DE 500G PLÁSTICA E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLÚTEN NO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | PACOTE | MALU     | 1912 | RS 2,60  | RS 4.971,20 |
| 10.30 | AMPLA | <b>LEITE CONDENSADO</b> - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, 395G.   | UND    | ITAMBE   | 224  | RS 8,85  | RS 1.982,40 |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:03:28 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUIPADA, OU=2073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
- OU=1800conferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Ração: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-0300'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um nome tempo pra todos*



|       |       |  |        |                 |      |          |              |
|-------|-------|--|--------|-----------------|------|----------|--------------|
| 10.31 | AMPLA | <b>LEITE DE COCO</b> - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LEITE DE COCO; EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DE FRUTOS SÃOS E MADUROS DO COQUEIRO POR PROCESSOS MECÂNICOS ADEQUADOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, LÍQUIDO ESPESSE E TRANSLUCIDO, BRANCO LEITOSO COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1L (UM LITRO) CADA, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: PRAZO MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   | UNID   | DUCOCO          | 74   | RS 21,45 | RS 1.587,30  |
| 10.32 | AMPLA | <b>LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL</b> - PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.   | PACOTE | BOM DU LEITE    | 1500 | RS 8,60  | RS 12.900,00 |
| 10.33 | AMPLA | <b>LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ</b> : LEITE INTEGRAL EM PÓ ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DO FERRUGENS, INSETOS E IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTES DO 500G, ACOPLADOS EM CAIXAS OU FARDOS FECHADOS. COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE. | PACOTE | BOM DU LEITE    | 246  | RS 25,60 | RS 6.297,60  |
| 10.34 | AMPLA | <b>MAIONESE</b> - EMBALAGEM DE 200G REFIL, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, OVOS, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ESPESANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE PÁPRICA E AROMATIZANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, NO MÍNIMO 200 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.   | PACOTE | ODERICH         | 374  | RS 3,95  | RS 1.477,30  |
| 10.35 | AMPLA | <b>MARGARINA VEGETAL</b> - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.  | UND    | PRIMOR          | 299  | RS 8,95  | RS 2.676,05  |
| 10.36 | AMPLA | <b>MILHO DE PIPOCA</b> - CLASSE: AMARELA, GRUPO: DURO, QUALIDADE: TIPO 1, PCT DE 500G  | PACOTE | ITAGUARY        | 299  | RS 4,70  | RS 1.405,30  |
| 10.37 | AMPLA | <b>MILHO VERDE EM CONSERVA</b> - GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PRIMARIA - LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LIQUIDO DE 200 G. ROTULAGEM: DE ACORDO OM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.   | LATA   | ODERICH         | 449  | RS 5,50  | RS 2.469,50  |
| 10.38 | AMPLA | <b>MOLHO TIPO CATCHUP</b> - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 380G.  | UND    | TAMBAÚ          | 186  | RS 6,80  | RS 1.264,80  |
| 10.39 | AMPLA | <b>MOLHO INGLÊS 150ML</b> - INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML.   | UND    | TEMPERO DA CASA | 12   | RS 2,75  | RS 33,00     |
| 10.40 | AMPLA | <b>ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1</b> - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - EMBALAGEM 900 ML   | UND    | SOYA            | 712  | RS 9,00  | RS 6.408,00  |
| 10.41 | AMPLA | <b>PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE)</b> . EMBALAGEM DE 400G.   | PACOTE | ITAGUARY        | 224  | RS 6,55  | RS 1.467,20  |
| 10.42 | AMPLA | <b>RAPADURA EM TABLETE</b> - ACONDICIONADO EM PAPEL CELOFANE. TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,  | PACOTE | SABOR DA CANA   | 224  | RS 6,15  | RS 1.377,60  |

JACQUELI  
NE SILVA  
FROTA:018  
06469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693  
16  
Dados: 2023.10.10  
10:03:40 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUILDADA, OU=12073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
, OU=Identiconferencia CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



|                            |       | NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 G, COM 20 UNIDADES DE 25G.   |        |                 |         |           |                       |
|----------------------------|-------|--|--------|-----------------|---------|-----------|-----------------------|
| 10.43                      | AMPLA | <b>SAL REFINADO IODATO</b> - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE RISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNIOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE., EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. | QUILO  | MASTER          | 374     | R\$ 1,20  | R\$ 448,80            |
| 10.44                      | AMPLA | <b>SARDINHA EM LATA</b> PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.  | LATA   | NAUTIQUE        | 750     | R\$ 6,35  | R\$ 4.762,50          |
| 10.45                      | AMPLA | <b>VINAGRE DE ALCÓOL</b> - EMBALAGEM COM 500 ML, COM DDOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.   | UND    | TEMPERO DA CASA | 73      | R\$ 2,00  | R\$ 146,00            |
| 10.46                      | AMPLA | <b>TEMPERO ALHO</b> - POTE DE 1KG. TEMPERO PURO ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO PICADO COM ORÉGANO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.   | KG     | TEMPERO DA CASA | 9       | R\$ 22,40 | R\$ 201,60            |
| 10.47                      | AMPLA | <b>TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO</b> - TRADICIONAL, CONSTITUIDO PELA A MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.  | UND    | TEMPERO DA CASA | 28      | R\$ 3,65  | R\$ 102,20            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |       |  |        |                 |         |           | <b>R\$ 169.363,00</b> |
| <b>LOTE 12</b>             |       |  |        |                 |         |           |                       |
| ITEM                       |       | DESCRIÇÃO  | UNID.  | MARCAS          | QUAN T. | P.UNT     | TOTAL                 |
| 12.1                       | AMPLA | <b>BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA</b> - SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CADA PACOTE CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.  | QUILO  | DORI            | 112     | R\$ 24,50 | R\$ 2.744,00          |
| 12.2                       | AMPLA | <b>BOMBOM DE CHOCOLATE</b> - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 950G A 1KG (APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS), CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE   | PACOTE | SERENATA        | 74      | R\$ 68,40 | R\$ 5.061,60          |
| 12.3                       | AMPLA | <b>BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS DE FRUTAS</b> , NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 600 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.  | PACOTE | PINDORAMA       | 149     | R\$ 13,50 | R\$ 2.011,50          |
| 12.4                       | AMPLA | <b>PIPOCA PRONTA</b> 14 G, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE | KERO MAIS       | 150     | R\$ 7,80  | R\$ 1.170,00          |
| 12.5                       | AMPLA | <b>PIRULITO SORTIDO</b> PACOTE COM 500G  | PACOTE | FLORESTAL       | 150     | R\$ 20,49 | R\$ 3.073,50          |
| 12.6                       | AMPLA | <b>BATATA PALHA</b> : DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BATATA PALHA; COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CROCANTE, ISENTA DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 A 500 GRAMAS. VALIDADE: MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.  | PCT    | AMAVITA         | 73      | R\$ 24,55 | R\$ 1.792,15          |
| 12.7                       | AMPLA | <b>SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO</b> , SABORES DIVERSOS, 30G PCT COM 10 UND.   | PACOTE | LIPY            | 225     | R\$ 10,45 | R\$ 2.351,25          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |       |  |        |                 |         |           | <b>R\$ 18.204,00</b>  |

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:03:52 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
NQ: CNBR: CN=CP-Brasil, S=CE, L=  
QUIXADÁ, OU=2073743000170  
OU=Secretaria de Receita Federal  
do Brasil - RFB, CN=RFB e-CNPJ A1  
- CUF=discufrencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Pedido, motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



FORNECEDOR: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº 27.141.930/0001-11.

ENDEREÇO: RUA: RUA TABELIAO ENEAS, 45, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.900-065, CIDADE: QUIXADÁ-CE.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA.

TELEFONE: (88) 9 9943-9085. EMAIL: wsdistribuidora2017@gmail.com.

UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

LOTE 05

| ITEM |      | DESCRIÇÃO   | UNID. | MARCAS | QUANT. | P.UNT     | TOTAL      |
|------|------|---|-------|--------|--------|-----------|------------|
| 5.1  | COTA | ABACAXI - PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.   | QUILO | CEASA  | 76     | R\$ 8,85  | R\$ 672,60 |
| 5.2  | COTA | BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | QUILO | CEASA  | 113    | R\$ 6,60  | R\$ 745,80 |
| 5.3  | COTA | GOIABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS.  | QUILO | CEASA  | 100    | R\$ 5,48  | R\$ 548,00 |
| 5.4  | COTA | MAÇÃ GALA NACIONAL - GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR   | QUILO | CEASA  | 52     | R\$ 17,36 | R\$ 902,72 |
| 5.5  | COTA | MAMÃO FORMOSA - IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A  | QUILO | CEASA  | 76     | R\$ 5,20  | R\$ 395,20 |
| 5.6  | COTA | MANGA- ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.  | QUILO | CEASA  | 76     | R\$ 6,36  | R\$ 483,36 |
| 5.7  | COTA | MARACUJÁ - IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORS, SUJIDADES.  | QUILO | CEASA  | 26     | R\$ 12,48 | R\$ 324,48 |
| 5.8  | COTA | MELANCIA - IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A   | QUILO | CEASA  | 52     | R\$ 4,94  | R\$ 256,88 |
| 5.9  | COTA | MELÃO JAPONÊS - SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.  | QUILO | CEASA  | 52     | R\$ 5,10  | R\$ 265,20 |
| 5.10 | COTA | LARANJA - (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO.)   | QUILO | CEASA  | 76     | R\$ 4,91  | R\$ 373,16 |
| 5.11 | COTA | ABOBORA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.                               | QUILO | CEASA  | 51     | R\$ 6,28  | R\$ 320,28 |
| 5.12 | COTA | BETERRABA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.   | QUILO | CEASA  | 51     | R\$ 7,56  | R\$ 385,56 |
| 5.13 | COTA | CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA PO MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA  | QUILO | CEASA  | 76     | R\$ 11,15 | R\$ 847,40 |
| 5.14 | COTA | BATATA DOCE - SELECIONADA E DE PRIMEIRA QUALIDADE   | QUILO | CEASA  | 53     | R\$ 6,81  | R\$ 360,93 |
| 5.15 | COTA | BATATA INGLESA- LISA FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.                          | QUILO | CEASA  | 114    | R\$ 7,65  | R\$ 872,10 |
| 5.16 | COTA | CHUCHU - FRESCO OMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDO.   | QUILO | CEASA  | 51     | R\$ 3,74  | R\$ 190,74 |
| 5.17 | COTA | FIMENTAÇÃO VERDE - FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDINDO 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.   | QUILO | CEASA  | 51     | R\$ 7,29  | R\$ 371,79 |
| 5.18 | COTA | REPOLHO - BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE  | QUILO | CEASA  | 51     | R\$ 7,86  | R\$ 400,86 |

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:0180  
6469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:04:05 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUILANDA, OU=2073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e CNPJ A1  
OU=videoconferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03:00  
Fonte PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

Um novo tempo pra todos



|                            |      |  |        |       |    |          |                     |
|----------------------------|------|--|--------|-------|----|----------|---------------------|
|                            |      | FERTILIZANTES, ISENTOS DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.  |        |       |    |          |                     |
| 5,19                       | COTA | <b>TOMATES VERMELHOS</b> - TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.  | QUILO  | CEASA | 63 | RS 15,24 | RS 960,12           |
| 5,20                       | COTA | <b>CEBOLA BRANCA</b> - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.                                    | QUILO  | CEASA | 63 | RS 7,18  | RS 452,34           |
| 5,21                       | COTA | <b>CEBOLA ROXA</b> - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, E LARVAS.  | QUILO  | CEASA | 39 | RS 11,64 | RS 453,96           |
| 5,22                       | COTA | <b>ALHO ROXO</b> - DE PRIMEIRA, SEM A RESTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                    | QUILO  | CEASA | 29 | RS 28,85 | RS 836,65           |
| 5,23                       | COTA | <b>ALFACE</b> - CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.   | QUILO  | CEASA | 13 | RS 36,29 | RS 471,77           |
| 5,24                       | COTA | <b>CHEIRO VERDE</b> - (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | QUILO  | CEASA | 9  | RS 72,02 | RS 648,18           |
| 5,25                       | COTA | <b>FOLHA DE LOURO</b> - EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 4G.  | PACOTE | CEASA | 9  | RS 6,12  | RS 55,08            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |      |  |        |       |    |          | <b>RS 12.595,16</b> |

**LOTE 11**

| ITEM  |       | DESCRIÇÃO  | UNID. | MARCAS | QUANT. | P.UNIT   | TOTAL       |
|-------|-------|--|-------|--------|--------|----------|-------------|
| 11,1  | AMPLA | <b>ABACAXI</b> - PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.   | QUILO | CEASA  | 224    | RS 8,85  | RS 1.982,40 |
| 11,2  | AMPLA | <b>BANANA PRATA</b> - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | QUILO | CEASA  | 337    | RS 6,60  | RS 2.224,20 |
| 11,3  | AMPLA | <b>GOIABA</b> - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS.  | QUILO | CEASA  | 300    | RS 5,48  | RS 1.644,00 |
| 11,4  | AMPLA | <b>MAÇÃ GALA NACIONAL</b> - GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR   | QUILO | CEASA  | 148    | RS 17,36 | RS 2.569,28 |
| 11,5  | AMPLA | <b>MAMÃO FORMOSA</b> - IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A  | QUILO | CEASA  | 224    | RS 5,20  | RS 1.164,80 |
| 11,6  | AMPLA | <b>MANGA</b> - ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.   | QUILO | CEASA  | 224    | RS 6,36  | RS 1.424,64 |
| 11,7  | AMPLA | <b>MARACUJÁ</b> - IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES.   | QUILO | CEASA  | 74     | RS 12,48 | RS 923,52   |
| 11,8  | AMPLA | <b>MELANCIA</b> - IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A   | QUILO | CEASA  | 148    | RS 4,94  | RS 731,12   |
| 11,9  | AMPLA | <b>MELÃO JAPONÊS</b> - SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.  | QUILO | CEASA  | 148    | RS 5,10  | RS 754,80   |
| 11,10 | AMPLA | <b>LARANJA</b> - (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO.)   | QUILO | CEASA  | 224    | RS 4,91  | RS 1.099,84 |

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:018  
06469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:04:18 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: CNBR C=br,C=brasil,S=CE,L=CE  
CUIRADA,CU=2073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB,OU=RFB e-CNPJ A1  
,OU=Videoconferencia CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura equi  
Localização: sua localização de  
assinatura equi  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00  
Fonte PDF Reader, Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um nome tempo pra todos*



|                            |       |  |        |       |     |           |                      |  |
|----------------------------|-------|--|--------|-------|-----|-----------|----------------------|--|
| 11,11                      | AMPLA | <b>ABOBORA</b> - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.  | QUILO  | CEASA | 149 | R\$ 6,28  | R\$ 935,72           |  |
| 11,12                      | AMPLA | <b>BETERRABA</b> - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.   | QUILO  | CEASA | 149 | R\$ 7,56  | R\$ 1.126,44         |  |
| 11,13                      | AMPLA | <b>CENOURA</b> - ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA PO MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA  | QUILO  | CEASA | 224 | R\$ 11,15 | R\$ 2.497,60         |  |
| 11,14                      | AMPLA | <b>BATATA DOCE</b> - SELECIONADA E DE PRIMEIRA QUALIDADE.  | QUILO  | CEASA | 157 | R\$ 6,81  | R\$ 1.069,17         |  |
| 11,15                      | AMPLA | <b>BATATA INGLESA</b> - LISA FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.                                   | QUILO  | CEASA | 336 | R\$ 7,65  | R\$ 2.570,40         |  |
| 6                          | AMPLA | <b>CHUCHU</b> - FRESCO OMPACTO E FIRME SEM LESÓS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.   | QUILO  | CEASA | 149 | R\$ 3,74  | R\$ 557,26           |  |
| 11,17                      | AMPLA | <b>PIMENTÃO VERDE</b> - FRUTOS BEM FORMADOS, INTEGROS, MEDINDO 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.   | QUILO  | CEASA | 149 | R\$ 7,29  | R\$ 1.086,21         |  |
| 11,18                      | AMPLA | <b>REPOLHO</b> - BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.   | QUILO  | CEASA | 149 | R\$ 7,86  | R\$ 1.171,14         |  |
| 11,19                      | AMPLA | <b>TOMATES VERMELHOS</b> - TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.  | QUILO  | CEASA | 187 | R\$ 15,24 | R\$ 2.849,88         |  |
| 11,20                      | AMPLA | <b>CEBOLA BRANCA</b> - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.                                    | QUILO  | CEASA | 187 | R\$ 7,18  | R\$ 1.342,66         |  |
| 11,21                      | AMPLA | <b>CEBOLA ROXA</b> - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, E LARVAS.  | QUILO  | CEASA | 111 | R\$ 11,64 | R\$ 1.292,04         |  |
| 2                          | AMPLA | <b>ALHO ROXO</b> - DE PRIMEIRA, SEM A RESTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                    | QUILO  | CEASA | 81  | R\$ 28,85 | R\$ 2.336,85         |  |
| 11,23                      | AMPLA | <b>ALFACE</b> - CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.   | QUILO  | CEASA | 37  | R\$ 36,29 | R\$ 1.342,73         |  |
| 11,24                      | AMPLA | <b>CHEIRO VERDE</b> - (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | QUILO  | CEASA | 21  | R\$ 72,02 | R\$ 1.512,42         |  |
| 11,25                      | AMPLA | <b>FOLHA DE LOURO</b> - EMBALAGEM, PLASTICAS TRANSPARENTE E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 4G.  | PACOTE | CEASA | 21  | R\$ 6,12  | R\$ 128,52           |  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |       |  |        |       |     |           | <b>R\$ 36.337,64</b> |  |

JACQUELI  
NE SILVA  
FROTA:018  
06469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:018064693  
16  
Dados: 2023.10.10  
10:04:32 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
ND: CNBR: O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUIXADA, OU=2073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
OU=videoconferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Rúbrica: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-0300  
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



### CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

| ÓRGÃO GERENCIADOR                    | NOME DO TITULAR         | CPF            |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------|
| SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | Maria Rejane Lima Braga | 788.662.603-63 |

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais decorrentes de adesões por órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata para os órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao máximo: quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

### CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:018064  
59316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:04:45 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUIRADA, OU=12073743000170,  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
, OU=videoconferencia CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Pedido motivo da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00'  
Formato PDF Render, Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um nome tempo pra todos*



4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

#### CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

| ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA | ELEMENTO DE DESPESA |
|-------------------------------------|---------------------|
| 16.01                               | 33903000            |
| 16.02                               | 33903000            |

#### CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

JACQUELIN  
E SILVA  
FROTA:018  
06469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:0180646931  
6  
Dados: 2023.10.10  
10:05:00 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
93000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
NO: CalifR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=  
QUIXADÁ, OU=2073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CNPJ A1  
OU=Indicador de Referência, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:2714193000111  
Razão: motivo da sua assinatura aqui  
Assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- Por razão de interesse público; ou
- A pedido do fornecedor.

6.6. Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806  
469316

Assinado de forma  
digital por  
JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:05:14 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
ND: C=BR, O=CP-Brasil, S=CE, L=  
QUILANDA, OU=12073743000170,  
OU=Secretaria de Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1  
-OU=videoconferencia, CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Razão: movier da sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00'  
Faxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

#### CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

#### CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Tejuçuoca, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Tejuçuoca/CE, 10 de outubro de 2023.

#### SIGNATÁRIOS:

| ÓRGÃO GERENCIADOR                    | NOME DO TITULAR           | CPF            | ASSINATURA   |
|--------------------------------------|---------------------------|----------------|--|
| SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | MARIA REJANE LIMA BRAGA   | 788.662.603-63 |  |
| DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS   | NOME DO (A) REPRESENTANTE | CPF            | ASSINATURA   |
| JACQUELINE SILVA FROTA               | JACQUELINE SILVA FROTA    | 018.064.693-16 | JACQUELINE SILVA FROTA 01806469316<br>Assinado digitalmente por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316<br>Data: 2023.10.10 10:03:37 -03:00 |

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)

FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA  
DA  
SILVA:27141  
930000111

Assinado digitalmente por  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; S=CE; L=  
QUIXADA; OU=12073743000170  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil; OU=RFB e-CNPJ A1  
; OU=Idocconferencia; CN=  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA  
DA SILVA:27141930000111  
Razão: motivo de sua assinatura aqui  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2023.10.11 09:51:28-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA

FRANCISCO WAGNEER  
FERREIRA DA SILVA

965.467.353-34

JACQUELINE  
SILVA  
FROTA:01806469  
316

Assinado de forma digital  
por JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316  
Dados: 2023.10.10  
10:05:48 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

Publicado em: 05/09/2023

O Município de Tejuçuoca do Estado do Ceará, RESOLVE Registrar o Preço das Empresas: JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02 e FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 27.141.930/0001-11;

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Vigência: A Ata de Registro de Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do Município.

Data: 10 de outubro de 2023.

Assinam: Pela Gabinete do Prefeito do Município de Tejuçuoca, a Sr. MARIA REJANE LIMA BRAGA, pelo Detentor da Ata de Registro de Preços o Sr. JACQUELINE SILVA FROTA e FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA.

  
\_\_\_\_\_  
MARIA REJANE LIMA BRAGA  
Gestor da Ata